
 

 

 

 

 

 

25.05.2020 г.                                                                                  159-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление                                                                 

№ 273-п от 26.11.2013 г. «О создании                                                     

межведомственной комиссии по признанию                                  

помещения жилым  помещением,  

жилого помещения непригодным для проживания  

и многоквартирного дома аварийным  

и подлежащим сносу или реконструкции» 
 
  

 В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом  Балашовского муниципального района, 

Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении 

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом» администрация Балашовского муниципального 

района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в  постановление администрации Балашовского 

муниципального района от 26.11.2013 года № 273-п «О создании 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым  

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции»: 

 



- читать наименование постановления в следующей редакции «О создании 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым  

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» 

- приложение № 1 к Постановлению администрации Балашовского 

муниципального района № 273-п от 26.11.2013 г. читать в новой редакции 

согласно приложению; 

2. Отделу информации и общественных отношений администрации 

Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на 

опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда» 

разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство 

«Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте 

администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию).  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации по архитектуре и градостроительству, 

начальника УКС Масякина О.В. 

 

 

Глава  Балашовского  

муниципального района                                               П.М. Петраков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.balashov-tv.ru/
http://www.baladmin.ru/


 
 

 

                                                                                       СОСТАВ 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом 
 

Председатель комиссии Масякин Олег 

Владимирович 

Заместитель главы 
администрации по 
архитектуре и 
градостроительству, 
начальник УКС 

Заместитель 
председателя комиссии 

Шамин Олег 
Борисович 

Начальник отдела по 
организации капитального 
ремонта и строительства 
УКС администрации 
Балашовского 
муниципального района 

Члены комиссии: Петренко Руслан 
Викторович 

Специалист по организации 
строительства отдела по 
организации капитального 
ремонта и строительства 
УКС администрации 
Балашовского 
муниципального района 

 

 Зубков Игорь 
Вячеславович 

Начальник ОНД по 
Балашовскому району (по 
согласованию) 

 Карамов Рафис 
Касимович 

Начальник Западного 
территориального отдела  
управления 
Роспотребнадзора по 
Саратовской области (по 
согласованию) 

Представители 
проектной организации 

 Эксперт проектной 
организации  

 

 

Глава Балашовского  

муниципального района                                              П.М. Петраков 

 Приложение к Постановлению 

администрации Балашовского 

муниципального района 

№ 159-п  от  25.05.2020 г. 

 


